
АДМИНИСТРАЦИЯ КА‘ШАИАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020 ‚№ 1178

г. Качканар

Обутверждении муниципальных заданий в отношении муниципальных
бюджетных и муниципальных автономныхучреждений,функции и

полномочия учредителя которых переданыАдминистрации
Качканарского городского округа

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2017 № 1354 «О Порядке формирования муниципального
задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания», от 15.05.2018 № 458 «Об утверждении Порядка определения
нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями
Качканарского городского округа, в отношении которых Администрация
Качканарского городского округа осуществляет функции и полномочия
учредителя», в целях расчета объема финансового обеспечениявыполнения
муниципального задания на выполнение работ учреждениями
подведомственных Администрации Качканарского городского округа,
АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальные задания на 2021 год и плановый период
2022 — 2023 годы:

1) Муниципальное задание Автономного учреждения Качканарского
городского округа «Физкультурно-оздоровительныйкомплекс» (приложение
1\19 1);

2) Муниципальное задание Муниципального учреждения по работе с

молодежью «Молодежныйцентр» (приложение№ 2);
З) Муниципальное задание Автономного учреждения Качканарского

городского округа «Дворец культуры» (приложение№ 3);

Тишри}…ост—э пзнф». г. Кныш, улц‘пршшв. 7-
т… «топи-№91.инивызпшш №шщ синт. 1 зоо…



2

4) Муниципальное задание Муниципального учреждения «Единая
дежурно—диспетчерская служба» (приложение№ 4);

5) Муниципальное задание Муниципального учреждения
«Качканарская городская библиотекаим. Ф.Т. Селянина» (приложение № 5)

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной

А.А. Ярославцев



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 28.12.2020 № 1178

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годы

Наименование муниципального учреждения 

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги 

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:



3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значение показателя
Средний размер платы (цена, тариф)

за единицу услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение 

Наименование
код по
ОКЕИ

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового
акта):

1) _______________________________________________________;



2) _______________________________________________________.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Характеристики работы.

Наименоваание работы
Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения работы 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий)

300191006000000000
08108001

Муниципальные - -
-

-

2.  Категории потребителей  работы:  В интересах  общества,  физические лица (жители Качканарского городского округа,  имеющие намерение
заниматься физической культурой и спортом в целях поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга). 



3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Доля участников 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий в общей 
численности населения 
Качканарского 
городского округа в 
возрасте 
5-70 лет

процент 744 15 15 15 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование код по ОКЕИ 

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий
Единица

642 Организация и 
проведение 
мероприятий, 
согласно плану 
мероприятий по 
выполнению 

48 48 48 5%



муниципальной 
программы 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта КГО» 
(Приложение № 
1 к 
муниципальному
заданию)

Раздел 2

1. Характеристики работы.

Наименование работы
Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения работы 

(наименовани
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Проведение занятий 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
месту проживания 
граждан   

3001010000000000000310
0001

- - - - -

2.  Категории потребителей  работы:  В интересах  общества,  физические лица (жители Качканарского городского округа,  имеющие намерение
заниматься физической культурой и спортом в целях поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга). 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.



Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Удовлетворенность 
качеством 
предоставляемой работы

процент 744 100 100 100 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование код по ОКЕИ 

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество занятий 
Единица

642
Согласно 
расписания

2286 2286 2286 5%



Раздел 3
1. Характеристики работы.

Наименование работы
Уникальный

номер реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
Показатель, характеризующий условия

(формы) выполнения работы 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Проведение
тестирования
выполнения  нормативов
испытаний  (тестов)
комплекса ГТО

300441000000000
00003100001

- - - - -

2. Категории потребителей работы: в интересах общества,  лица, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, в том числе
самостоятельно, на основании результатов медицинского осмотра, проведенного в соответствии с порядком организации оказания медицинской
помощи лицам,  занимающимся физической культурой и спортом (в  том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий),  включая  порядок  медицинского  осмотра  лиц,  желающих пройти  спортивную подготовку,  заниматься  физической
культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса,
утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Доля населения, 
зарегистрированного в 
электронной базе данных,
от общей численности 

процент 744 10 12 15 5%



населения, 
проживающего на 
территории  КГО

Доля населения, 
принявшего участие в 
выполнении нормативов 
(тестов) комплекса ГТО 
от общей численности 
населения, 
проживающего на 
территории  КГО, 
зарегистрированного в 
электронной базе данных

процент 744 20 25 30 5%

Доля населения, 
выполнившего нормативы
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО на знаки 
отличия от общей 
численности населения, 
проживающего на 
территории  КГО, в 
возрасте от 6 лет

процент 744 2 2 2 1%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование код по ОКЕИ 

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий
Единица

642 Реализация 
мероприятий по 

62 65 68 5%



поэтапному 
внедрению 
ВФСК ГТО  
(приложение № 2
к 
муниципальному
заданию)



Раздел 4

1. Характеристики работы.

Наименование работы
Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
работы 

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения работы 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

 (наименование
показателя )

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение доступа к 
объектам спорта 

3003810000000000000110
0001

- - - - -

2.  Категории потребителей  работы:  В интересах  общества,  физические лица (жители Качканарского городского округа,  имеющие намерение
заниматься физической культурой и спортом в целях поддержания и укрепления здоровья и проведения здорового досуга). 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ

2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Наличие обоснованных 
жалоб

единица 642 0 0 0 3%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения

Описание работы

Значения показателя
Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование 

код по
ОКЕИ 

2021 год
(очередной

год)
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8



Количество часов 
предоставления доступа 
к объектам спорта

час 356

Предоставление
спортивных объектов для

занятия физической
культурой с портом,

использование
спортивного

оборудования и
инвентаря

21 417 21 417 21 417 5%



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  ликвидация учреждения; реорганизация
учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по   выполнению   муниципальной работы; исключение работы  
из  перечня  муниципальных  работ  (услуг);  случаи,  предусмотренные  нормативными  правовыми  актами,  влекущими  за  собой  невозможность
выполнения   муниципальной работы, неустранимую в краткосрочной перспективе.  

2.   Иная   информация,   необходимая  для  выполнения  (контроля  за  выполнением)  муниципального  задания: результаты  выездной  проверки
оформляются актом.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность

ГРБС,
 орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, органы
исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Выездная проверка, камеральная 
проверка выполнения 
муниципального задания, включая 
качество, объем и порядок 
выполнения работ 

Ежеквартально, а
также по мере

необходимости. 
Администрации Качканарского городского округа, Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Качканарского городского округа.

Рассмотрение отчетов об 
исполнении муниципального 
задания

1 раз в год Администрации Качканарского городского округа 

Получение от исполнителя 
муниципальных работ по 
письменному запросу 
Администрации КГО информации о 
ходе выполнения муниципального 
задания

По мере 
необходимости , а 
также в случае 
запросов и требований
контролирующих 
органов.

Администрации Качканарского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 



4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется 1 раз в год в Администрацию Качканарского городского округа в соответствии с

формой, утвержденной постановлением Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 г. № 1354 «О порядке формирования

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания» (в ред. от 19.02.2018 № 186, от 25.12.2018 № 1117, от 13.12.2019 № 1148, от 06.10.2020 № 858) . 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: годовой отчет – до 01 февраля года,   следующего   за отчетным.  

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном носителях и должен содержать пояснительную записку
с разъяснениями о причинах отклонений фактических показателей от установленных плановых показателей муниципального задания, а также
информацию о выполнении муниципального задания по направлениям расходования бюджетных средств.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным – 5%       

Приложение № 1 к Муниципальному заданию

АУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2021 год

Перечень официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий)

№ п/п Наименование

январь

1 Спартакиада ВОИ (зимняя)

2 Открытое первенство города по плаванию



3 Зимняя Спартакиада "Спортивная семья КГО" (зимний забег)

4 Открытое первенство города по лыжным гонкам 

5 Открытое первенство КГО по сноуборду

6 Спортивный праздник, посвященный Дню снега

февраль

7 Соревнования по баскетболу в зачет Спартакиады трудящихся КГО

8 Соревнования по лыжным гонкам, посвященные памяти ветеранов лыжного спорта Качканарского городского округа

9 Лыжные гонки в зачет Спартакиады трудящихся КГО

10 Лыжная эстафета  в зачет Спартакиады трудящихся КГО

11 традиционная Всероссийская массовая лыжная гонка  «Лыжня  России-2021»

12 Зимняя Спартакиада "Спортивная семья КГО" (Лыжня России)

13 Первенство КГО по горнолыжному спорту

март

14 Турнир по хоккею с шайбой "Закрытие сезона"

15 Первенство города по волейболу среди мужских и женских команд

16 Соревнования по лыжным гонкам "Закрытие лыжного сезона"



17 Первенство "школа райдера" по сноуборду

18 Соревнования по легкой атлетике "Проводы зимы"

14 Турнир по хоккею с шайбой "Закрытие сезона"

апрель

19 Плавание в зачет Спартакиады трудящихся КГО

20 Соревнования по настольному теннису в зачет Спартакиады трудящихся КГО

21 Соревнования по плаванию "Закрытие плавательного сезона"

май

22 Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню  Победы

23 Легкоатлетическая эстафета в зачет Спартакиады трудящихся КГО

24 Первенство города по баскетболу

25 Спортивный праздник, посвященный Дню города

26 Спартакиада ВОИ (тропа здоровья)

27 Легкоатлетический пробег "Тропа здоровья"  в зачет Спартакиады трудящихся КГО

28 Турслет трудящихся КГО

29 Летняя Спартакиада "Спортивная семья КГО (летний забег)



30 Первенство города по настольному теннису

июнь

31 Соревнования по легкой атлетике "Открытие сезона"

32 Мотокросс, посвященный Дню Молодежи

август

33 Финал "Спортивная семья КГО"

34 Спортивный праздник, посвященный Дню Физкультурника

35 Спартакиада ВОИ (летняя)

36 Спортивный праздник, посвященный дню пенсионера "На зарядку становись!"

сентябрь

37 Всероссийские соревнования по легкой атлетике «Кросс нации»

38 Летняя спартакиада "Спортивная семья КГО" (кросс нации)

октябрь

39 Соревнования по волейболу в зачет Спартакиады трудящихся КГО

40 Спортивный праздник, посвященный Всероссийскому дню ходьбы

41 Летняя спартакиада "Спортивная семья КГО" (день ходьбы)



42 Соревнования по плаванию "Открытие плавательного сезона"

43 Двоеборье по легкой атлетике "Окончание летнего сезона"

44 Соревнования по легкой атлетике "Закрытие сезона"

ноябрь

45 Турнир по хоккею с шайбой "Открытие сезона"

46 Волейбольный турнир, посвященный памяти ветеранов

декабрь

47 Соревнования по лыжным гонкам «Открытие лыжного сезона»

48 Соревнования по легкой атлетике "Встреча зимы"

Приложение № 2 к муниципальному заданию

АУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2021 год

Перечень  мероприятий  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО к муниципальному заданию на 2021 год

Количество мероприятий по видам 

Январь Феврал
ь

Март Апрель Май Июнь Август Сентябр
ь

Октябр
ь

Ноябр
ь

Декабрь ИТОГ
О

Лыжные гонки «Спортивная 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1



смена»

Выполнение комплекса 
нормативов ВФСК  ГТО «Сила и 
мужество»

0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

Выполнение комплекса 
нормативов ВФСК  ГТО «Смелые 
и ловкие»

0 0 0 40 0 0 0 0 0 0 0 40

Легкая атлетика в рамках Летнего 
фестиваля ВФСК ГТО

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Спартакиада в рамках Фестиваля 
ВФСК ГТО среди семейных 
команд

0 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 5

Спартакиада для пенсионеров 
«Бодрость и здоровье»

0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

Акция «Урок ГТО» 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 8

ИТОГО 0 3 6 41 3 0 1 8 0 0 0 62



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 28.12.2020 № 1178

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021  год и плановый период 2022- 2023 годы

Наименование муниципального учреждения 

Муниципальное учреждение   по работе с молодежью «Молодежный центр»     

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципаль-
ной услуги

Уникаль-ный
номер

реестро-вой
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги 

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам)

_____________
(наименова-ние

показателя )

_____________
(наименова-ние

показателя )

_____________
(наименова-ние

показателя)

_____________
(наименова-ние

показателя )

_____________
(наименова-ние

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________
__________________________________________________________________________.



3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение 

наименование код по ОКЕИ 3 2021 год
(очередной год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименован
ие

показателя 

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена,
тариф) за единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение  Наименование  код по

ОКЕИ  
2021год

(очередной
год)

2022год 2023 год 2021год
(очередной

год)

2022год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового
акта):
1) _______________________________________________________;
2) _______________________________________________________.

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1. Работа по организации досуга детей, подростков и молодежи 

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный номер реестровой
записи 

Показатель, характеризующие содержание работы Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы (по
справочникам)

наименование показателя наименование показателя 

1 2 3 4

Организация досуга
детей, подростков и

молодежи

10044100200000000003100001

10044100400000000001100001

Культурно-досуговые, спортивно-массовые 
мероприятия

Иная досуговая деятельность

-

2. Категории потребителей работы физические лица (дети, подростки и молодёжь).

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Показатель качества работы Значения показателя качества работы Допустимое (возможное)
отклонение

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ 2021 год
(очередной

год)

2022 год 2023 год

наименование код

1 2 3 4 5 6 7

consultantplus://offline/ref=CBE43E942F05C271C7D7CA254EC0ABCBEDDE19B2F5BC87F5B641064385u411J


Отсутствие 
обоснованных 
жалоб на качество 
выполнения работы

Единиц 642 0 0 0 0

Доля  детей  и
молодежи,
привлеченных  к
участию в массовых
мероприятиях 

процент 744 90 90 90 5%

       3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Показатель объема работы Значения показателя объема
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование показателя единица
измерения по

ОКЕИ

описание работы 2021 год
(очередной

год)

2022 год 2023
год

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий Единиц 642 Организация и проведение
мероприятий, в 
соответствии с 
Приложением 1

41 41 41 2

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

       1. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;

consultantplus://offline/ref=CBE43E942F05C271C7D7CA254EC0ABCBEDDE19B2F5BC87F5B641064385u411J


-  реорганизация  учреждения,  которая  привела  к  исключению  из  компетенции  учреждения  полномочий  выполнения  муниципальной
работы;

- исключение муниципальной работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
- случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не

устранимую в краткосрочной перспективе;
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность ГРБС, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,
органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания
1 2 3

Выездная, камеральная 
проверка выполнения 
муниципального задания, 
включая качество, объем и 
порядок выполнения работ 

Ежеквартально, а также по мере 
необходимости. 

Администрация Качканарского городского округа, Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Качканарского городского 
округа.

Рассмотрение отчетов о 
выполнении 
муниципального задания

1 раз в год Администрация Качканарского городского округа

Получение от исполнителя 
муниципальных работ по 
письменному запросу 
Администрации КГО 
информации о ходе 
выполнения 
муниципального задания

по мере необходимости , а также в случае 
запросов и требований контролирующих 
органов.

Администрации Качканарского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:



4.1. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- годовой отчет – в срок не позднее 1 февраля следующего за отчётным годом.

4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном носителях и должен содержать пояснительную

записку с разъяснениями о причинах отклонений фактических показателей от установленных плановых показателей муниципального задания, а
также информацию о выполнении муниципального задания по направлениям расходования бюджетных средств.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным – 5%       



Приложение №1 Муниципального задания 
                                                                  МУ «Молодежный центр» на 2021 год

Перечень городских мероприятий

№ Месяц проведения Наименование мероприятия
1. январь Турнир по хоккею с шайбой среди молодежи
2. февраль Мероприятие, посвященное Дню воинов - интернационалистов
3. февраль Соревнование по пулевой стрельбе, посвященное Дню защитника Отечества
4. февраль-март Городской турнир на валенках, посвященный Месячнику Защитника Отечества 
5. Март Ледовое шоу (Молодежная Дума)
6. февраль-март Военно-спортивные игры «Зарница», «Орленок», (муниципальные этапы военно-спортивных игр)
7. март «Студенческий марафон», посвященный памяти Уральскому добровольческому танковому корпусу
8. Март-апрель Ролевая игра «Модель ООН» (Молодежная дума)
9. март Молодежный форум «Финансовая грамотность и проекты» (семинар)
10. апрель Мероприятие, посвященное Дню памяти Ликвидаторам ядерных катастроф
11. апрель Семинар «городская школа волонтеров»
12. май Акция «Шествие со свечами»
13. май Мероприятия, посвященные Дню Победы
14. май Турнир по мини футболу п. Валериановск (Молодежная Дума)
15. май Историко-краеведческая игра «Мой любимый город Качканар» в рамках всероссийского проекта #ПрошагайГород
16. май Военные – спортивные городские сборы «Воин-спортсмен» 
17. май Мероприятие, посвященное Дню пограничника
18. июнь Мероприятия, посвященные Дню России
19. Июнь - август Фестиваль уличного спорта (МГЕР)
20. июнь Мероприятия, посвященные Дню Молодежи
21. июнь Открытый фестиваль альтернативной музыки «Про-КАЧчай»
22. июнь Мероприятие по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений» Сабантуй»
23. июль Мероприятия, посвященные Дню Военно-морского Флота
24. август Мероприятия, посвященные Дню Воздушно-десантных войск 
25. август Городское мероприятие «День Горы»
26. сентябрь Мероприятия, посвященные Дню солидарности и борьбы с терроризмом
27. сентябрь Мероприятие, посвященное Дню Народов Среднего Урала
28. сентябрь Городской конкурс социальной рекламы «Нет терроризму!»
29. сентябрь Акция «Чистые игры»



30. ноябрь Военно-спортивный квест «Живи и помни»
31. декабрь Военно-спортивная игра «Связь поколений»
32. декабрь Военно-спортивная игра «Огневой рубеж» 
33. Декабрь Городской слет добровольческих (волонтерских) отрядов
34. декабрь Мероприятие, посвященное Международному дню борьбы со СПИДом
35. декабрь Выборы в Молодежную Думу
36. декабрь День Героя
37. В течение года Круглый стол «Противодействие идеологии экстремизму, терроризму и религиозных различий»
38. В течение года Реализация проекта «Банк молодежных инициатив»
39. В течение года Фестиваль КВН 
40. В течение года Организация детских и молодежных площадок «Лыжня России», «Кросс нации»
41. В течение года Игровые программы «Праздники двора»



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 28.12.2020 № 1178

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годы

Наименование  муниципального  учреждения  Автономное  учреждение  Качканарского
городского округа «Дворец культуры».

        Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

                               Раздел _____

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименован
ие

муниципаль-
ной услуги

Уникал
ь-ный
номер

реестро
-вой

записи 

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги 

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания муниципальной
услуги (по

справочникам)

__________
___

(наименова-
ние

показателя)

__________
___

(наименова-
ние

показателя)

__________
___

(наименова-
ние

показателя)

__________
___

(наименова-
ние

показателя)

__________
___

(наименова-
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________

__________________________________________________________________________.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименован
ие

показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение наименован

ие
код по
ОКЕИ

20__ год
(очередно

й год)

20__ год 20__ год

1 2 3 4 5 6 7



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименован
ие

показателя 

Единица измерения Значение
показателя

Средний размер
платы (цена, тариф)
за единицу услуги

Допустим
ое

(возможно
е)

отклонени
е

Наименован
ие

код
по

ОКЕ
И

20__ год
(очередн
ой год)

20_
_

год

20_
_

год

20__ год
(очередн
ой год)

20_
_

год

20_
_

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.  Нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  размер  платы  (цену,  тариф)  либо
порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.  Нормативные  правовые  акты,  регулирующие  порядок  оказания  муниципальной
услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):

1) _______________________________________________________;

2) _______________________________________________________.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой
информации

Частота обновления
информации

1 2 3



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Характеристики работы.

Наименов
ание

работы

Уникальный
номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы 

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

_________
____

(наименов
ание

показател
я)

_________
____

(наименов
ание

показател
я)

_________
____

(наименов
ание

показател
я)

_________
____

(наименов
ание

показател
я)

_________
____

(наименов
ание

показател
я)

1 2 3 4 5 6 7

Создание 
концерто
в и 
концертн
ых 
программ

0700510080000000
0000102001

Сборный 
концерт

--- --- На   
бесплатно
й  основе  

---

2.  Категории  потребителей  работы  физические  лица,    вне  зависимости  от  возраста,  
состояния здоровья, образования и гражданства.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименовани

е
код по
ОКЕИ

2021год
(очередно

й год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7



Удовлетворенно
сть качеством 
предоставляемой
работы

процент 744 100,0 100,0 100,0 5

Заполняемость 
зрительного зала

человек 792 4400 4400 4400 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е

Наименован
ие

код по
ОКЕИ

2021 год
(очередно

й год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
новых 
(капитально-
возобновленны
х) концертов

единица 642 Создание 
концертов
и 
концертн
ых 
программ

16 16 16 5%

Раздел 2

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный
номер

реестровой
записи 

Показатель, характеризующий
содержание работы 

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

__________
___

(наименова
ние

показателя 
)

________
_____

(наимено
вание

показате
ля)

_______
______
(наимен
ование

показате
ля)

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

________
_____

(наимено
вание

показател
я )

1 2 3 4 5 6 7

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий

0704910010000
0000005102001

Культурно-
массовые 
(иные 
зрелищные 
мероприяти

--- --- На   
бесплатно
й основе 

---



я)

2.  Категории  потребителей  работы  юридические  лица    (организации,  учреждения,  
зарегистрированные  на  территории  Качканарского  городского  округа)  и  физические
лица, вне зависимости от возраста, состояния здоровья, образования и гражданства,
находящихся на территории Качканарского городского  .  
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение  наименовани

е
код по
ОКЕИ

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

Удовлетвореннос
ть качеством 
предоставляемой 
работы

процент 744 100,0 100,0 100,0 5,0

Рост 
посещаемости 
мероприятий 
относительно 
прошлого года

процент 744 2,0 4,0 2,0 5,0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустим
ое

(возможн
ое)

отклонени
е  

Наименован
ие  

код по
ОКЕИ

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
проведенных 
мероприятий

единица 642 Организаци
я и 
проведение
мероприяти
й

37 37 37 5%

Раздел 3

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный
номер

Показатель, характеризующий
содержание работы 

Показатель,
характеризующий



реестровой
записи

условия (формы)
выполнения работы
(по справочникам)

__________
___

(наименован
ие

показателя)

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

1 2 3 4 5 6 7

Организация 
деятельности 
клубных 
формирований 
и 
формирований 
самодеятельног
о народного 
творчества

07025100000
00000000410
3001

--- --- --- На  
бесплатно
й  основе

---

2.  Категории потребителей работы  физические лица  вне  зависимости  от  возраста,
состояния  здоровья, образования  и гражданства.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимо
е

(возможно
е)

отклонение  

наименовани
е

код по
ОКЕИ

2021 год
(очередно

й год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

Доля клубных 
формирований, 
имеющих звание 
«Образцовый», 
«Народный» от 
общей численности 
клубных 
формирований

процент 744 23 23 23 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименовани
е показателя

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустим
ое

(возможно
е)

отклонени

Наименован
ие

код по
ОКЕИ

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год



е  

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
клубных 
формировани
й

единица 642 Организация 
деятельности 
клубных 
формирований- 
коллективов 
самодеятельног
о народного 
творчества и 
любительских 
объединений

14 14 14 5%

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 4

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный
номер

реестровой
записи 

Показатель, характеризующий
содержание работы 

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

__________
___

(наименован
ие

показателя )

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

1 2 3 4 5 6 7

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций

07017100000
00000000410
2001---

Формировани
е, изучение, 
обеспечение  
физического  
сохранения  и
безопасности
музейных   
коллекций  и 
музейных  
предметов

--- --- На  
бесплатно
й  основе

---

2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане  вне зависимости  от
пола,  национальности,  места  жительства  и  места   регистрации,  религиозных
убеждений, иных обстоятельств.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.



Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение  наименование код по

ОКЕИ
2021 год

(очередно
й год)

2022
год

2023
 год

1 2 3 4 5 6 7

темп роста 
объема фонда 
музея по 
сравнению с 
предыдущим 
годом  
(Мтек.года/М 
прош.года)* 
100

% 744 1,0 1,0 1,0 0

доля учетных 
записей 
музейных 
предметов, 
переведенных 
в электронный 
вид, от общего 
числа 
предметов 
музейного 
фонда

% 744 100,0 100,0 100,0 5,0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименовани
е показателя 

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустим
ое

(возможно
е)

отклонени
е  

Наименован
ие  

код по
ОКЕИ

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
предметов

единица 642 Пополнение 
музейных 
фондов, 
проведение 
цифровой 
фотосъемки 
музейных 
предметов

22 22 22 5%



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 5

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный
номер

реестровой
записи 

Показатель, характеризующий
содержание работы 

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

__________
___

(наименован
ие

показателя )

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

1 2 3 4 5 6 7

Публичный 
показ 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций

07037100000
00000100910
1

Публикация
музейных  
предметов, 
музейных 
коллекций 
путем    
публичного 
показа

--- --- В 
стационар
ных 
условиях

---

2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане  вне зависимости  от
пола,  национальности,  места  жительства  и  места   регистрации,  религиозных
убеждений, иных обстоятельств.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение  наименовани

е
код по
ОКЕИ

2021год
(очередно

й год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

Доля 
экспонировавших
ся на 
выставочных 
площадях музея 
музейных 
предметов 
основного фонда 
от общего 

% 744 70,0 70,0 70,0 5,0



количества 
музейных 
предметов 
основного фонда 
музея

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименовани
е показателя

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустимо
е

(возможно
е)

отклонение  

Наименован
ие 

код по
ОКЕИ

2021
год

(очеред
ной
год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Число 
посетителей

человек 792 Показ 
музейных 
предметов

12900 13160 1330
0

5%

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 6

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный
номер

реестровой
записи 

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

__________
___

(наименован
ие

показателя )

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

________
_____

(наимено
вание

показате
ля )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

_________
____

(наименов
ание

показател
я )

1 2 3 4 5 6 7

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок

07047100000
00000100710
1001

Создание 
экспозиций 
(выставок)

--- --- В 
стационар
ных 
условиях

---

2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане  вне зависимости  от
пола,  национальности,  места  жительства  и  места   регистрации,  религиозных
убеждений, иных обстоятельств.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:



3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение  наименовани

е
код по
ОКЕИ

2021год
(очередно

й год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

Увеличение 
объема 
экспонируемых 
материалов, за 
счет привлечения
собственных 
фондов и фондов 
других музеев, 
частных 
коллекций

процент 744 1 1 1 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименовани
е показателя

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустимо
е

(возможно
е)

отклонение  

Наименован
ие 

код по
ОКЕИ

2021
год

(очеред
ной
год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
экспозиций

единица 642 Создание 
экспозиций 
(выставок)

0 1 1 5%

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения

муниципального задания: ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, которая 
привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по   выполнению     
муниципальной работы; исключение работы из перечня муниципальных работ (услуг).

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность ГРБС,
 орган, осуществляющий
функции и полномочия

учредителя,органы
исполнительной власти,

осуществляющиеконтроль за



выполнением муниципального
задания

1 2 3

Инвентаризация музейных 
фондов

Один раз в год Администрация Качканарского 
городского округа (отдел по 
социальной работе)

Выездная, камеральная 
проверка выполнения 
муниципального задания, 
включая качество, объем и 
порядок выполнения работ 

Ежеквартально, а также 
по мере необходимости. 

Администрация Качканарского 
городского округа, Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом Качканарского 
городского округа.

Рассмотрение отчетов о 
выполнении 
муниципального задания

ежегодно Администрация Качканарского 
городского округа

Получение от исполнителя 
муниципальных работ по 
письменному запросу 
Администрации КГО 
информации о ходе 
выполнения 
муниципального задания

по мере необходимости , 
а также в случае запросов
и требований 
контролирующих 
органов.

Администрации Качканарского 
городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального

задания:  Отчет  о  выполнении  муниципального  задания  предоставляется  1  раз  в  год  в
Администрацию  Качканарского  городского  округа  в  соответствии  с  формой,
утвержденной  постановлением  Администрации  Качканарского  городского  округа  от
29.12.2017 г.  № 1354 «О порядке формирования муниципального задания в отношении
муниципальных  учреждений  Качканарского  городского  округа  и  финансового
обеспечения  выполнения  муниципального  задания»  (в  ред.  от  19.02.2018  №  186,  от
25.12.2018 № 1117, от 13.12.2019 № 1148, от 06.10.2020 № 858) . 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

по итогам отчетного года в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Отчет  о  выполнении  муниципального  задания  представляется  на  бумажном  и
электронном носителях и должен содержать пояснительную записку с разъяснениями о
причинах отклонений фактических показателей от установленных плановых показателей
муниципального задания, а также информацию о выполнении муниципального задания по
направлениям расходования бюджетных средств.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах
которого оно считается выполненным – 5% .



Приложение № 1 

к Муниципальному заданию 

Перечень мероприятий по созданию работ: 

 №
пп

Наименование

  Январь:
1 Детские Новогодние утренники (3 мероприятия)
2 Концерт "Рождественский сюрприз"
  Февраль:
3 Концертная программа 23 февраля
4 Концертная программа 23 февраля п. Валериановск

  Март:
5 Концертная программа 8 Марта 

6 Концертная программа 8 Марта п. Валериановск
7 Масленница 
8 Масленница п. Валериановск
9 Отборочный тур фестиваля «Качканарские звездочки»

10 День работника ЖКХ
  Апрель:

11 Школьный КВН
12 Гала-концерт фестиваля "Качканарские звездочки" (2 мероприятия)

13 Мероприятие "Пасхальные встречи"

14
Теннисный турнир п. Валериановск

  Май:
15 Праздничный концерт для ветеранов, посвященный 9 Мая 
16 Смотр строя и песни
17 Митинг, посвященный 9 мая  п. Валериановск
18 Праздничное шествие и митинг, посвященный 9 мая

 №
пп

Наименование

19
Концертная программа, посвященная празднованию 9 Мая, в п. Валериановск  
(с организацией полевой кухни)

20 9 Мая - массовое гуляние
21 Акция "Споёмте друзья"
22 Ночь в музее
23 Выставка "Расскажи о себе Качканар"
24 Торжественный прием Главы КГО
25 День города 
26 Отчетный концерт коллективов ДК
  Июнь:
27 Бал выпускников 

28 Митинг, посвященный Дню памяти и скорби  (п. Валериановск)
29 День защиты детей
30 День защиты детей п. Валериановск

  Август:
31 День поселка Валериановск
32 Ночь кино

  Сентябрь:
33 День первоклассника 



34 День первоклассника п. Валериановск
  Октябрь:
35 День пожилого человека 

36 День пожилого человека п. Валериановск

37 Фестиваль авторской песни

38 Ночь искусств 

39 День в музее для российских кадет
40 День учителя 
41 Юбилей МУ СОШ №2
42 Юбилей МУ «Лицей№6»

  Ноябрь:
43 Международный день матери 
44 Международный день матери п. Валериановск
45 День народного единства
46 День народного единства  п. Валериановск
47 Юбилей МУ СОШ №7
  Декабрь:

48 Новогодний утренник п. Валериановск

49 Открытие снежного городка 

50 Праздничная программа "Успех года"

Приложение № 2 
к муниципальному заданию

Перечень клубных формирований:

№ Наименование коллектива художественной самодеятельности (клубного
формирования)

1 Народный коллектив  Ансамбль русской песни «Горлица»

2 Народный цирковой коллектив «Калейдоскоп»   

3 Образцовая хореографическая студия «Радость» 

4 Ансамбль эстрадного танца «Конфетти»                 

5 Ансамбль бального танца «Рандеву»                

6 Образцовый коллектив духовой оркестр «Большие дети»        

7 Коллектив современного танца «MAD TARGET»                                   

8 Образцовый коллектив вокальная студия «Пепси+»                         

9 Хореографическая студия «Джем»

10 Диксиленд "Большие дети"

11 Детский коллектив прикладного творчества

12 Хор «Надежда» 

13 Хор  «Родник»

14 Клуб  «Ветеран»



ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа

от 28.12.2020 № 1178

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годы

Наименование муниципального учреждения: 

Муниципальное учреждение Единая дежурно-диспетчерская служба 

Качканарского городского округа 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел _____

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименован
ие

муниципаль
-ной услуги

Уникал
ь-ный
номер

реестро
-вой

записи 

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги 

Показатель,
характеризующий

условия (формы) оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

__________
___

(наименова
-ние

показателя)

__________
___

(наименова
-ние

показателя)

__________
___

(наименова
-ние

показателя)

__________
___

(наименова
-ние

показателя)

___________
__

(наименова-
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7

2.  Категории  потребителей  муниципальной  услуги
______________________________________________.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименован
ие

показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение наименова

ние
код по

ОКЕИ 3
2021 год

(очередно
й год)

2022 год 2023 год

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


1 2 3 4 5 6 7

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименова
ние

показателя 

Единица
измерения

Значение показателя Средний размер
платы (цена, тариф)
за единицу услуги

Допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е  

Наименова
ние  

код
по

ОКЕ
И  

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.  Нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  размер  платы  (цену,  тариф)  либо
порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.  Нормативные  правовые  акты,  регулирующие  порядок  оказания  муниципальной
услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):

1) _______________________________________________________;

2) _______________________________________________________.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой
информации

Частота обновления
информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1
1. Характеристики работы.

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Наименова
ние работы

Уникальный
номер

реестровой
записи 

Показатель, характеризующий
содержание работы 

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

наименова
ние

показателя 

наимено
вание

показат
еля 

наименов
ание

показател
я 

наименов
ание

показател
я 

наименов
ание

показател
я 

наименова
ние

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8

Защита 
населения 
и 
территори
й от 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
природног
о и 
техногенно
го 
характера 
(за 
исключени
ем 
обеспечени
я 
безопаснос
ти на 
водных 
объектах)

21200150000
000000001

Мероприя
тия по 
предупреж
дению и 
оперативн
ому 
реагирова
нию на 
возникнов
ение 
угрозы 
жизни и 
здоровью 
населения

- - Обеспече
ние 
круглосу
точного 
приёма 
сообщен
ий о ЧС 
(происше
ствиях) 
от 
населени
я  и 
организа
ций.

- -

2. Категории потребителей работы: органы местного самоуправления, юридические лица,
физические лица – все граждане находящиеся на территории Качканарского городского
округа.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение  наименование код по

ОКЕИ 
2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

Скорость 
обработки 
сообщений об 
угрозе или 

минута 355 1,6 1,6 1,6 5%

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


возникновении
чрезвычайной 
ситуации

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е  

Наименова
ние 

код по
ОКЕИ 

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество 
обрабатываем
ых сообщений
от граждан, 
организаций 
служб по 
чрезвычайным
происшествия
м и 
чрезвычайным
ситуациям

ед. 642 Прием и 
передача 
сообщений
о ЧС 
(происшес
твиях)  
соответств
ующим 
ДДС 
круглосуто
чно.

2000 2000 2000        5%

Раздел 2
1. Характеристики работы.

Наименова
ние работы

Уникальный
номер

реестровой
записи 

Показатель,
характеризующий

содержание работы 

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

наименова
ние

показателя 

Наименование
показателя 

наименовани
е показателя 

наименование
показателя 

1 2 3 4 5 6

Обеспечен
ие 
безопаснос
ти 
населения 
на водных 
объектах

24014100200000
000000100001

Поисковы
е и 
аварийно-
спасатель
ные 
работы (за
исключен
ием работ 
на водных 
объектов)

- Обеспечение 
круглосуточн
ого приёма 
сообщений о 
ЧС 
(происшеств
иях) от 
населения  и 
организаций.

-

2. Категории потребителей работы: органы местного самоуправления, юридические лица,
физические лица – все граждане находящиеся на территории Качканарского городского
округа.

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение  наименование код по

ОКЕИ 
2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7

Скорость 
обработки 
сообщений об 
угрозе или 
возникновении
чрезвычайной 
ситуации

минута 355 1,6 1,6 1,6 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустимо
е

(возможно
е)

отклонение  

Наименова
ние 

код по
ОКЕИ 

2021 год
(очередн
ой год)

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение 
повседневной 
оперативной 
деятельности

сутки 359 Прием и 
передача 
сообщени
й о ЧС 
(происше
ствиях)  
соответст
вующим 
ДДС 
круглосут
очно.

365 365 365

 

 Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения

муниципального задания:

- Исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг (работ);

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


-  Случаи,  предусмотренные  нормативными  правовыми  актами,  влекущие  за  собой

невозможность    выполнения   муниципальной  работы,  не  устранимую  в  краткосрочной  

перспективе;

- Ликвидация учреждения; 

- Реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения

полномочий по   выполнению   муниципальной работ  

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением)

муниципального задания.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность ГРБС,
 орган, осуществляющий функции и полномочия

учредителя, органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Рассмотрение 
отчёта о 
выполнении 
муниципального
задания         

1 раз в год Администрации Качканарского городского округа,

Выездная, 
камеральная 
проверка 
выполнения 
муниципального
задания, 
включая 
качество, объем 
и порядок 
выполнения 
работ 

Ежеквартально, а
также по мере 
необходимости. 

Администрации Качканарского городского округа, 
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Качканарского городского округа.

Получение от 
исполнителя 
муниципальных 
работ по 
письменному 
запросу 
Администрации 
КГО 
информации о 

по мере 
необходимости , 
а также в случае 
запросов и 
требований 
контролирующи
х органов.

Администрации Качканарского городского округа



ходе 
выполнения 
муниципального
задания

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального

задания:

Отчет  о  выполнении  муниципального  задания  предоставляется  1  раз  в  год  в

Администрацию  Качканарского  городского  округа  в  соответствии  с  формой,

утвержденной  постановлением  Администрации  Качканарского  городского  округа  от

29.12.2017 г. № 1354 «О порядке формирования муниципального задания в отношении

муниципальных  учреждений  Качканарского  городского  округа  и  финансового

обеспечения  выполнения  муниципального  задания»  (в  ред.  от  19.02.2018  №  186,  от

25.12.2018 № 1117, от 13.12.2019 № 1148, от 06.10.2020 № 858) . 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

ежегодно в срок до 1 февраля года следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Отчет  о  выполнении  муниципального  задания  представляется  на  бумажном  и
электронном носителях и должен содержать пояснительную записку с разъяснениями о
причинах отклонений фактических показателей от установленных плановых показателей
муниципального задания, а также информацию о выполнении муниципального задания по
направлениям расходования бюджетных средств.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах
которого оно считается выполненным – 5% .



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа

от 28.12.2020 № 1178

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021  год и на плановый период 2022 и  2023 годов

Наименование муниципального учреждения 

Муниципальное учреждение «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный
номер

реестро-вой
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги 

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной

услуги 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________________________________________________.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование Единица измерения Значения показателя Допустимое



показателя (возможное)
отклонение 

наименование код по ОКЕИ 20__ год
(очередной год)

20__ год 20__ год

1 2 3 4 5 6 7

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование
показателя 5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф)
за единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение

Наименование код по
ОКЕИ

20__ год
(очередной

год)

20__ год 20__ год 20__ год
(очередной

год)

20__ год 20__ год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.  Нормативные правовые акты,  регулирующие порядок оказания  муниципальной услуги (наименование,  номер и  дата  нормативного
правового акта):

1) _______________________________________________________;



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Характеристики работы.

Наименование работы Уникальный номер
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Библиотечное, 
библиографическое  и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки (в 
стационарных 
условиях)

0703610000000000100010
1001

Выдача
документов во

временное
пользование на
абонементах и
в читальных

залах
библиотек

Оказание
справочной и

консультативно
й помощи в

поиске и выборе
источников
информации

Индивидуально
е, групповое и

массовое
информировани

е

В стационарных 
условиях

На бесплатной
основе



2. Категории потребителей работы юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и физические лица
вне зависимости от пола, возраста, национальности, состояния здоровья, социального положения, образования и гражданства.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение 

наименование код по ОКЕИ 10 2021 год
(очередной

год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Отсутствие обоснованных 
жалоб на деятельность 
учреждения со стороны 
потребителей

единица 642 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование код по ОКЕИ 2021 год

(очередной
год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество посещений единица 642 Работа  по
предоставлению
документа или его
копии во временное
пользование; 
по
предоставлению

41 800 75 800 75800 5%



библиографическо
й  информации  о
конкретном
документе из фонда
библиотеки;
по
предоставлению
консультации
(индивидуальной
или групповой) по
поиску  и  выбору
источников
информации; 
предоставление
информации  о
составе
библиотечных
фондов
посредством
организации
доступа  к
справочно-
поисковому
аппарату
библиотеки,
книжных выставок.

Раздел 2

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный номер
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание
работы 

Показатель, характеризующий условия
(формы) выполнения работы 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)



1 2 3 4 5 6 7

Библиотечное, 
библиографическое
и информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 
(удаленно через 
сеть Интернет)

0703610000000000300810
1001

Информационн
ое

обслуживание
пользователей:

справочно-
библиографиче

ское
обслуживание

Оказание
справочной и

консультативн
ой помощи в

поиске и
выборе

источников
информации

Индивидуально
е, групповое и

массовое
информировани

е

Удалённо через 
сеть Интернет

На бесплатной 
основе

2. Категории потребителей работы _ юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и  физические
лица   вне зависимости   от пола, возраста, национальности,  состояния  здоровья, социального    положения, образования  и  гражданства.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение наименование код по ОКЕИ 2021 год

(очередной
год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Темп роста количества обращений 
к электронным ресурсам 
библиотеки удаленных 
пользователей (процентов)

процент 744 0 1 1 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)

Наименование код по ОКЕИ 2021 год 2022 год 2023 год



(очередной
год)

отклонение 

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество посещений единица 642 Работа  по
предоставлению
документа или его
копии во временное
пользование; 
по
предоставлению
библиографическо
й  информации  о
конкретном
документе из фонда
библиотеки;
по
предоставлению
консультации
(индивидуальной
или групповой) по
поиску  и  выбору
источников
информации; 
предоставление
информации  о
составе
библиотечных
фондов
посредством
организации
доступа  к
справочно-
поисковому
аппарату
библиотеки,
книжных выставок.

47 115 47 586 48 062 5%



Раздел 3

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный номер
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание
работы 

Показатель, характеризующий условия
(формы) выполнения работы 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Библиографическ
ая обработка 
документов и 
создание 
каталогов

0701410000000000000710
2001

Внесение 
библиографиче
ских записей в  
электронные и 
карточные 
каталоги

Редактирование
библиографичес

ких записей в
электронных и

карточных
каталогах

Создание
фонда

краеведческо
й

информации

на бесплатной основе

2. Категории потребителей работы _физические лица, вне зависимости от пола, национальности, места жительства, места регистрации,
религиозных    убеждений.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение наименование код по ОКЕИ 2021 год

(очередной
год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Объём электронного каталога единица 642 36 100 37 200 38 300 5%



по сравнению с предыдущим 
годом

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование показателя 12 Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование

12
код по

ОКЕИ13
2021 год

(очередной
год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество документов единица 642 Работа  по
созданию
библиографическ
их  записей,
внесению
библиографическ
их  записей  в
электронный
каталог;
редактированию
библиографическ
их  записей  в
карточных
каталогах

1100 1100 1100 5%

Раздел 4

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный номер
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы 



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани
е показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Формирование, учет, 
изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности фондов
библиотек, включая 
оцифровку фондов

07013100000000000008104
001

комплектование
библиотечного

фонда,
включающего
документы в
различных

форматах и на
различных
носителях

информации:
книги, периодика,
аудиовизуальные

и электронные
документы

организация
учёта и

сохранения
документов

выявление
устаревших

документов, их
списание, учет

выбытия

На  
бесплатной  
основе

2. Категории потребителей работы: физические  лица   вне зависимости   от пола, возраста, национальности,  места жительства, места
регистрации, религиозных  убеждений.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение наименование код по ОКЕИ 10 2021 год

(очередной
год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение 
нормативного объёма 

Том книжного фонда 913 3,1 3,1 3,1 0



фонда в расчёте на 1 
жителя
(Модельный стандарт)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование код по ОКЕИ 2021 год

(очередной
год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество документов

единица 642

Работа  по
формированию
фонда
библиотеки
документами  на
всех  видах
носителей;
организация
учета
документов

432 350 350 0

Раздел 5

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный номер
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание
работы 

Показатель, характеризующий условия
(формы) выполнения работы 

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7



Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий

070491001000000000051
02001

Культурно-
массовые

(иные
зрелищные

мероприятия)

Образовательны
е, культурно-

просветительски
е программы и
мероприятия

Выставочная
деятельность

На бесплатной  
и платной  
основе

2. Категории потребителей работы юридические лица (организации, учреждения, вне зависимости от места регистрации) и   физические лица  
вне зависимости   от пола, возраста, национальности,  места жительства, места регистрации, религиозных  убеждений.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)

отклонение 11наименование код по ОКЕИ 10 2021 год
(очередной

год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Отсутствие 
обоснованных жалоб на 
деятельность 
учреждения со стороны 
потребителей

единица 642 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Наименование
показателя 

Единица измерения Описание
работы

Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение Наименование код по ОКЕИ 2021 год

(очередной
год)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8



Количество 
мероприятий

единица 642
Работа  по
организации
мероприятий для
потребителей 

32 44 44 5%

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

- Исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг (работ);

- Случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность    выполнения   муниципальной работы, не  

устранимую в краткосрочной перспективе;

- Ликвидация учреждения; 

-  Реорганизация учреждения,  которая  привела к исключению из  компетенции учреждения полномочий по    выполнению   муниципальной  

работы.

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания .

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность ГРБС,
орган, осуществляющий функции и

полномочия учредителя, органы
исполнительной власти, осуществляющие
контроль за выполнением муниципального

задания

1 2 3

Выездная, камеральная проверка выполнения 
муниципального задания, включая качество, 
объем и порядок выполнения работ 

Ежеквартально, а также по мере 
необходимости. 

Администрации Качканарского городского 
округа, Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Качканарского 
городского округа.



Рассмотрение отчета о выполнении 
муниципального задания

1 раз в год Администрации Качканарского городского 
округа

Получение от исполнителя муниципальных работ 
по письменному запросу Администрации КГО 
информации о ходе выполнения муниципального 
задания

по мере необходимости , а также в 
случае запросов и требований 
контролирующих органов.

Администрации Качканарского городского 
округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания: 

Отчет  о  выполнении  муниципального  задания  предоставляется  1  раз  в  год  в  Администрацию  Качканарского  городского  округа  в

соответствии  с  формой,  утвержденной  постановлением  Администрации  Качканарского  городского  округа  от  29.12.2017  г.  № 1354  «О

порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского городского округа и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания» (в ред. от 19.02.2018 № 186, от 25.12.2018 № 1117, от 13.12.2019 № 1148, от 06.10.2020

№ 858) . 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

До 01   февраля   следующего за отчетным периодом   

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

Отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном носителях и должен содержать пояснительную
записку  с  разъяснениями  о  причинах  отклонений  фактических  показателей  от  установленных  плановых  показателей  муниципального
задания, а также информацию о выполнении муниципального задания по направлениям расходования бюджетных средств.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным – 5%       



Приложение к муниципальному заданию

                                                                                                                                                               МУ «Качканарская городская библиотека

             им. Ф.Т. Селянина» на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1 «Вкусные музеи мира» трэвэл-шоу январь
2 «В мире Агнии Барто» январь-февраль
3  «Столица Урала - Екатеринбург» виртуальное путешествие февраль
4 «Pro. Карьера» профориентация февраля - май
5 Муниципальный конкурс «Качканар читающий» февраль-май
6 Клуб «Свои»: ВОИ и ВОС февраль-декабрь
7 Клуб «Я сама» февраль-декабрь
8 Фотоклуб «Радуга» февраль-декабрь
9 Литературный квиз «Волшебный мир Астрид Линдгрен» март

10 Муниципальный тур Всероссийского конкурса «Живая классика» март
11 «Я Женщина, а значит - я прекрасна!» март
12 Ежегодная Всероссийская социально-культурная акция, посвященная чтению «Библионочь» апрель
13 «Выше нас только звёзды…» ко Дню Космонавтики апрель
14 Месячник мероприятий, посвящённых Победе в Великой Отечественной войне. май
15 «Азбука Качканарская» краеведческий пэчворк май
16 Мастер-классы в Горнице май
17 Ежегодный инстаграм фотоконкурс. июнь
18 Мероприятия для детских летних лагерей отдыха июнь-июль
19 Городской автоквест «Сумеречный дозор» юноши август
20 Челлендж «Флаг России» август
21 Конкурс «Дачная культура» август
22 Курсы компьютерной грамотности для пожилых людей «Перезагрузка» сентябрь
23 «Мусор NET» экологический журнал сентябрь
24 «Животное с двумя хвостами» познавательное мероприятие с элементами театра октябрь



25 Городской квест «Дневной дозор» школьники октябрь
26 Всероссийская акция «День чтения» октябрь
27 «Наука спасать людей» пожарная безопасность ноябрь
28 Муниципальный конкурс «Мы братскою дружбой сильны!» ноябрь
29 Мероприятие фольклорной направленности в Горнице ноябрь
30 «Толерантность – это жить в мире» ноябрь
31 Ежегодная премия «Читатель года» декабрь
32 «В гостях у Снеговика»  познавательное игровое мероприятия декабрь


